

"СОГЛАСОВАНО"

Подрачик

" " 2016 г.

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

Наименование стройки: Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения г. Тула, ул. Металлургов, д. 6

на Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения (дополнительные работы)
Наименование объекта: г. Тула, ул. Металлургов, д. 6
Основание: Дефектный акт

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

Сметная стоимость 118,828 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость 220 чел. час.
Сметная заработная плата 30,426 тыс. руб.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Монтажные работы

1	P67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	7,357	70,58	1,00	517,05	P67-3-1	8634,73	
	ЗП				70,28	1,00	2,21		19,36	
	ЭМ				0,30	1,00	(0,96)		0,00	
	В т.ч. ЗПМ				0,13	1,00	0,00		0,00	
	МР				1,00	1,00	440,31		6228,50	70,92
	НР от ФОТ						336,70		4498,36	
	СП от ФОТ									
	ЭТР									
			Чел-ч	9,64						

Всего по позиции

2	M08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	4	10,78		41,52		693,38	
---	---------------	--------------------	-------	---	-------	--	-------	--	--------	--

ЗП 10,38
ЭМ 0,00
ЗП 1,00
ЭМ 0,00
ЗП 16,70
ЭМ 0,00

1296,27 19380,95 70,92

M08-03-575-01

Исполнитель: Щетка Т.В.
М.Щетка

9.06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

9 Прайс-лист Труба гофрированная диам. 25мм
Цена: =12.7/1.18*1.02

10 Прайс-лист Держатель для труб 25 мм
Цена: =3.4/1.18*1.02

11 Прайс-лист Труба гофрированная диам. 16мм
Цена: =5.5/1.18*1.02

12 Каталог РХЦС Металлорукав РЗ-ЦХ-15
3/2015, стр. 277
Цена: =28.21/1.18*1.02

13 Прайс-лист Скоба металлическая двухлапковая 16-17 мм
Цена: =4.8/1.18*1.02

14 Каталог РХЦС Труба гладкая жесткая ПВХ d16
3/2015, стр. 277
Цена: =7.18/1.18*1.02

15 Прайс-лист Муфта труба-труба IP65 NS16 ИЭК
Цена: =38.33/1.18*1.02

16 Прайс-лист Муфта труба-труба GI16G IEK черный
Цена: =3.89/1.18*1.02

17 Прайс-лист Поворот открывающийся на 90гр. CI16G
Цена: =12.87/1.18*1.02

18 Прайс-лист Держатель для труб 16мм
Цена: =2.4/1.18*1.02

19 M08-02-412-05 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава
первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное
сечение до 70 мм²

3П
3М
В т.ч. 3ПМ

M08-02-412-05

Исполнитель:
Щетка Т.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
MR										
NR от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%										
81										
52										
11,68										
47,50										
1,00										
11,40										
4,45										
50,73										
337,83										
2,80										
16,23										
216,88										

Всего по позиции

20	Каталог РХПС ВВГнг(А)-LS 5*10 (расход провода 109*1,02=111,2; в осн. смете учтено-85 м)	М	26,2	218,37	1,00	5721,29	1,00	5721,29	1051,94	2,80
210	Цена: =252,62/1,18*1,02									

21	M08-02-412-02 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ²	100 М	2,317	65,63				M08-02-412-02		
----	---	-------	-------	-------	--	--	--	---------------	--	--

ЗП	47,38	1,00	109,78	16,70	1833,32
ЭМ	3,87	1,00	8,97	6,85	61,42
в т.ч. ЗПМ	0,25	1,00	(0,58)	16,70	(9,67)
МР	14,38	1,00	33,32	4,79	159,60
НР от ФОТ		1,00	104,84		1492,82
СП от ФОТ			71,73		958,35
ЗТР					12,49
цел-ч	5,39				
цел-ч					

Всего по позиции

22	Каталог 1- Кабель ВВГнг-LS 3х1,5 (расход провода 391,7*1,02=399,5; в осн. смете учтено 160 м)	М	239,5	25,15	1,00	6023,43	1,00	6023,43	4505,51	12,49
210	Цена: =29,1/1,18*1,02									

23	M08-02-412-03 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ²	100 М	0,35	83,77				M08-02-412-03		
----	--	-------	------	-------	--	--	--	---------------	--	--

ЗП	55,29	1,00	19,35	16,70	323,17
ЭМ	5,80	1,00	2,03	6,86	13,93
в т.ч. ЗПМ	0,38	1,00	(0,13)	16,70	(2,22)
МР	22,68	1,00	7,94	4,50	35,72
НР от ФОТ		1,00	18,51		263,57
СП от ФОТ			12,66		169,20
ЗТР					2,20
цел-ч	6,29				
цел-ч					

Всего по позиции

24	Каталог 1- Кабель ВВГнг-LS 3х4 (расход провода 275*1,02=280,5; в осн. смете учтено 240 м)	М	40,5	58,23	1,00	2358,32	1,00	2358,32	805,59	2,20
210	Цена: =67,36/1,18*1,02									

Исполнитель:

Щетка Т.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

25 Р61-1-2
{K=2}

Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм (до толщ. 2 см)

100	0,014	1923,26								
М2										
повер										
ЭП		658,42	1,00	9,22	16,70	153,94				
ЭМ		38,14	1,00	0,53	8,82	4,71				
в т.ч. ЭПМ		16,16	1,00	(0,23)	16,70	(3,78)				
МР		1226,70	1,00	17,17	4,36	74,88				
НР от ФОТ			1,00	7,46		105,67				1,19
СП от ФОТ				4,72		63,09				
ЗТР		84,74								

Всего по позиции

39,10 402,29 1,19

26 Е15-04-025-08
МПС35 п.4.7

Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен (окрашивание шириной 20 см)

100	0,625	1442,59								
М2										
окраш										
иваем										
ой										
ЭП		432,56	1,15	310,90	16,70	5192,07				
ЭМ		6,91	1,25	5,40	10,30	55,60				
в т.ч. ЭПМ		0,13	1,25	(0,10)	16,70	(1,70)				
МР		1003,12	1,00	626,95	4,50	2821,28				
НР от ФОТ			1,15	295,45		4155,02				36,66
СП от ФОТ				145,39		1921,69				
ЗТР		51,01								

Всего по позиции

1384,09 14145,66 36,66

27 М08-03-593-02

Светильник с подвеской на крюк для помещений с повышенной влажностью и пылью

100	0,14	636,44								
шт.										
ЭП		464,24	1,00	64,99	16,70	1085,39				
ЭМ		11,60	1,00	1,62	6,86	11,14				
в т.ч. ЭПМ		0,76	1,00	(0,11)	16,70	(1,78)				
МР		160,60	1,00	22,48	7,29	163,91				
НР от ФОТ			1,00	61,85		880,61				7,01
СП от ФОТ				42,32		565,33				
ЗТР		50,08								

Всего по позиции

193,26 2706,38 7,01

28 Прайс-лист

Светильник НСП-02-100-003 с/р расс.ПК IP52

шт.	14	266,62	1,00	3732,68	1,00	3732,68				
-----	----	--------	------	---------	------	---------	--	--	--	--

Цена: =288/1.18*1.071*1.02

29 Прайс-лист

Лампа энергосберегающая Wolta спираль, Е27, 15Вт

шт.	14	139,79	1,00	1957,06	1,00	1957,06				
-----	----	--------	------	---------	------	---------	--	--	--	--

Цена: =151/1.18*1.071*1.02

Исполнитель:
Щетка Т.В. Мухомов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Прямые затраты по разделу 7415,76 62342,89

Накладные расходы по разделу 1645,62 23311,02

Сметная прибыль по разделу 1127,89 15048,00

Итого по разделу 10189,27 100701,91

Итого по всем разделам 100701,91

Масса мусора 0,00

Заработная плата 1821,91 30425,92

Эксплуатация машин 210,62 777,31

В том числе заработная плата машинистов 2,83 47,16

Материалы 5383,23 31139,66

В том числе оборудование 0,00

Накладные расходы по смете 1645,62 23311,02

Сметная прибыль по смете 1127,89 15048,00

Итого 100701,91

НДС, %

Всего

18,00

18126,34

118928,25

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по переподготовке в строительстве»

Согласовано в сумме 418 828 руб 25 коп

Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

15.06.2016

Исполнитель:
Щетка Т.В.

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))